АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИНЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.08.2023        № 39-п
О назначении общественных обсуждений  по проекту

внесения изменений в Генеральный план

Пинеровского муниципального образования

Балашовского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014г. № 136-ФЗ, на основании ст. 9, 24, 25 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, Уставом Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, администрация Балашовского муниципального района, администрация Пинеровского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вынести на общественные обсуждения проект внесения изменений в Генеральный план Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, утвержденный решением Совета Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района № 11/02 от 30.11.2012г. «Об утверждении корректировки генерального                    плана населенных пунктов Пинеровского муниципального района Саратовской области»,  в графическую часть Генерального плана Пинеровского МО, а именно: р.п.Пинеровка, с.Лопатино, в соответствии с графическим описанием местоположением границ (в карту границ населенных пунктов, в карту планируемого размещения объектов, в карту функциональных зон поселения или городского округа, в материалы по обоснованию (ГОЧС), в материалы по обоснованию (ЗОУИТ).

2. Поручить комиссии по землепользованию и застройке Балашовского муниципального района проведение общественных обсуждений.
3. Организатору общественных обсуждений в течении трех дней с момента публикации настоящего постановления опубликовать проект оповещение о начале общественных обсуждений на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района (www.baladmin.ru), а также на информационных стендах, оборудованных в здании комитета по архитектуре, градостроительству и земельных отношений администрации Балашовского муниципального района.
4. Срок проведения общественных обсуждений 40 календарных дней со дня опубликования оповещения жителей Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района.

5. Участники общественных обсуждений вправе в период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных документов к нему на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района (www.baladmin.ru) и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:
- посредством официального сайта администрации Балашовского муниципального района (www.baladmin.ru);
- в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений (Саратовская область Балашовский район р.п. Пинеровка улица Почтовая1 Б;)
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции (экспозиций) проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях по адресу: Саратовская область Балашовский район р.п. Пинеровка улица Почтовая1Б;

6. Инспектору администрации Пинеровского муниципального образования (Гусевой А.В.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Пинеровского муниципального образования https://pinerovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава администрации Пинеровского
муниципального образования

                                  Д.В. Брагин